

BESTELAKO XEDAPENAK

OSASUN SAILA

745

EBAZPENA, 2021eko abenduaren 30ekoa, Osasuneko sailburuordearena, laguntzak ematen dituena 2021-2022 ikasturtean zehar EAEko ikasleen jarduera fisikoa sustatzeko ekintzak gara ditzaten.

Osasuneko sailburuaren 2021eko irailaren 2ko Aginduak arautu zuen elkarteei eta kooperatibei zuzendutako laguntzak eta egin zuen laguntza horien deialdia, Euskal Autonomia Erkidegoko ikasleen jarduera fisikoa sustatzera eta sedentarismoa murriztera bideratutako partaidetza-proiektuak garatzeko 2021-2022 ikasturtean zehar. Agindu horretako 12. artikuluari jarraituz, laguntza horiek Osasuneko sailburuordearen ebazpen bidez emango dira, eratutako Balorazio Batzordeak proposatutakoa aintzat hartuta.

Batzorde horrek, 2022ko urtarrilaren 21ean egindako proposamena oinarritzat harturik, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Zenbait elkarte eta kooperatiben proiektuei, I. eranskinean aipatzen diren dirulaguntzak ematea.

Bigarrena.– II. eranskinean aipatzen diren zenbait elkarte eta kooperatiben proiektuei dirulaguntzarik ez ematea, arrazoia adierazita.

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beraren aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaiokete Osasuneko sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena EHAA-n argitaratzen den egunetik hasita, betiere 39/2015 Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko abenduaren 30a.

Osasuneko sailburuordea,
JOSÉ LUIS QUINTAS DIEZ.

2022ko otsailaren 14a, astelehena

I. ERANSKINA

Espediente-zb.	Eskatzailea	Emandakoa (eurotan)
EB-01-002	AMPA Zuriber	5.000,00
EB-01-003	IES Zabalgana BHIko AMPA Mendibea	5.000,00
EB-01-006	Zabalgana HLHIko AMPA Amezti-Txiki IGE	5.000,00
EB-01-009	AMPA Alumnas y Alumnos Izartegia de C.P. Angel Ganivet	5.000,00
EB-01-012	AMPA del CEP Luis Elejalde de Vitoria	5.000,00
EB-48-010	AMPA la Amistad del IES Astrabudua BHI de Erandio	3.500,00
EB-48-022	AMPA del Colegio Público de Uribarri Eskola Publikoa Pantxike	5.000,00
EB-48-035	AMPA Sei Aritz del Instituto de Enseñanza Secundaria Gabriel Aresti de Txurdinaga	4.200,00
EB-48-044	Asociación de Madres y Padres del Colegio Público Juan Bautista	2.070,00
EB-48-048	Makuma Gurasoen Elkarte	5.000,00
EB-48-051	AMPA del CP Sanchez Marcos Kontxa	5.000,00
EB-20-005	Ezkio Itsasoko Herri Eskolako Ganbara Guraso Elkarte	5.000,00
EB-20-008	Telmo Deun Zumaiako Institutuko IGE	5.000,00
EB-20-009	Murumari Murumendi LHI Eskolako IGE	4.805,00
EB-20-012	AMPA del Colegio Público Biteri-Zuhaizti Ereti Biteri-Zuhaizti Ikastetxe Publikoko IGE	4606,06
EB-20-013	Ombu Pedro M. ^a Otaño LHI Eskolako IGE	5.000,00
EB-20-017	AMPA Oxinbiribil Dumboa LHI eskolako IGE	5.000,00
EB-20-018	Zubi Luzaro Eskolako IGE	5.000,00
EB-20-019	AMPA del Colegio San José de Gipuzkoa	5.000,00
EB-20-022	Iturri Zahar San Juan	4.990,00
EB-20-023	Asociación de Padres de Alumnos del Colegio Niño Jesús de Praga	4.928,94
EB-20-026	AMPA Flemingoak Dr. Fleming LHI Eskolako IGE	1.900,00
EB-20-027	Udarregi Ikastola Irakaskuntza Koop. Elk.	5.000,00
EB-20-028	IES Urola Ikastola Azkoitia Azpeitia BHIKO Zutoin Guraso Elkarte	5.000,00
EB-20-030	Elizaldekoak Elizalde LHI Eskolako IGE	5.000,00
EB-20-031	AMPA de IES Hirubide	5.000,00
EB-20-033	APA Kalamua del Colegio Público Herri Eskola de Elgoibar	5.000,00
EB-20-035	Asociación de Padres Zubitxo del Instituto Público Joanes Etxeberri	5.000,00
EB-20-036	Asociación de Padres de Alumnos Juan Antonio Mogel Guraso Elkarte de Juan Antonio Mogel Ikastola	5.000,00

2022ko otsailaren 14a, astelehena

II. ERANSKINA

Espediente-zb.	Eskatzailea	Ukapenaren arrazoia
EB-01-001	AMPA Garazi Ikastola Guraso Elkarte	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-01-004	AMPA de Alumnos del Colegio San José de Calasanz de Vitoria	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-01-005	AMPA de la Ikastola Abendaño Malizhaeza Abendaño Ikastolako Guraso Taldea	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-01-008	Ikasbidea Ikastolako Iturribero Guraso Elkarte	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-01-010	AMPA Bizkarreta	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-01-011	AMPACI del Colegio Inmaculada Concepción de Vitoria-Gasteiz	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-01-013	AMPA Padre Arrupe Jesús Obrero	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-01-014	AMPA Miguel Bengoa Egibide Arriaga	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-01-015	Oihan Guraso Elkarte	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-01-016	AMPA Colegio Veracruz	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-01-018	AMPA Leku-Eder Guraso Elkarte de la Ikastola Toki-Eder	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-001	Durangaldeko Ibaizabal Koop. Elk.	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-002	AMPA Colegio Nacional José Echegaray	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-003	AMPA de la Escuela Pública Allende	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-004	AMPA del Colegio Religiosas Franciscanas	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-005	AMPA de CEP Zaratamo	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-006	Urretxindorra Koop. Elk.	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-008	Cooperativa de Enseñanza Egunsentia	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-009	Colegio Trueba de Artxanda Soc. Coop.	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-011	Abusu Ikastola Kooperatiba Elkarte	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-012	AMPA del Colegio Público Kareaga Goikoa	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-013	Dimako Eskolako Guraso Elkarte	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-014	Betiko Ikastola Soc. Coop.	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-015	Cooperativa de Enseñanza Colegio Azkorri	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-016	Inazio Zubizarreta-Arratia Guraso Elkarte	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-017	Geu-Unamuno Institutuko Guraso Elkarte	Ez du betetzen deialdi aginduaren 1.2 artikulua
EB-48-018	AMPA de la Escuela Pública de Orduña	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-019	AMPA de Alumnos Txiki del Colegio Público Goiko-Landa de Erandio	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-020	AMPA Elkar del CEIP de Kukullaga	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-021	Gurutzeta Ikastetxe Publikoko Ikasleen Gurasoen Elkarte Urdin Gorri de Barakaldo	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)

2022ko otsailaren 14a, astelehena

Espediente-zb.	Eskatzailea	Ukapenaren arrazoia
EB-48-023	AMPA de Itsasoko Ama EP Gurasoen Elkartea Itsas Adarra	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-024	Lemoatz JB Eguzkitza Meabe Ipiko IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-025	Tranbia Txiki Arratia Institutuko IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-026	Asociación Católica de Padres de Alumnos del Colegio Nuestra Señora de las Mercedes	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-027	AMPA San Fidel Ikastola IGE Gernika-Lumo	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-028	Asoc. Gorlizko Ikastetxeko Gurasoen Elkartea	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-029	AMPA de San Juan Bosco On Bosko	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-030	AMPA Astelehena IES Artaza-Romo BHI IGE	Ez du betetzen deialdi aginduaren 1.2 artikulua
EB-48-031	AMPA P. Cantarrana	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-032	Lourdes Ama Koop. Elk.	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-033	Luis de Elizalde Ikastola Soc. Coop. de Enseñanza	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-034	AMPA Basurtoko Gurasoak del CEIP de Basurto	Ez du betetzen deialdi aginduaren 7.3 artikulua, ezta 8.4 artikulua ere
EB-48-036	San Antonio Santa Rita Soc. Coop.	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-037	Zentuz Asociación de Madres y Padres IES Aixerrota de Getxo	Ez du betetzen deialdi aginduaren 1.2 artikulua
EB-48-038	AMPA de Etorbizuna	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-040	Asoc. de Padres y Madres Eretza Berri del Colegio Público Eretza de Güeñes	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-041	Mari Urrike IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-042	Ispasterko Eskolako Guraso Elkartea	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-043	Asoc. APA de la Ikastola Artxandape de Bilbao	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-045	AMPA de CP Mimetiz IES de Zalla	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-046	Asoc. Católica de Padres de Alumnos Urizar del Colegio Amor Misericordioso	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-049	Kirikiño Ikastola Soc. Coop.	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-050	AMPA-IGE Gurutzeko Gurasoak (CEIP Gandasegi)	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-052	Asociación San Inazio Herri Ikastetxeko Ikasleen Gurasoen Elkartea Igesi	Ez du betetzen deialdi aginduaren 1.2 artikulua
EB-48-053	Zelaieta Herri Eskola Trokaz Guraso Elkartea	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-054	Asociación Larrabetzuko HLHIKO AMPA-IGE Txinpasmendi	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-090	Inmaculada Grijalba Cuevas	Ez du betetzen deialdi aginduaren 8.4 artikulua
EB-48-092	Maria Begoña Díez Hernández	Ez du betetzen deialdi aginduaren 8.4 artikulua
EB-48-093	Pedro Díaz López	Ez du betetzen deialdi aginduaren 8.4 artikulua
EB-20-001	Hazitik Kooperatiba Integrala Koop. Elk.	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-002	AMPA Elatzetakoak Elatzeta LHI Eskolako IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-003	AMPA Colegio Antoniano Fundación José Domingo Epelde	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)

2022ko otsailaren 14a, astelehena

Espediente-zb.	Eskatzailea	Ukapenaren arrazoa
EB-20-004	Jakintza Ikastola Soc. Coop.	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-006	APA Akartegi Elkartea	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-007	Oriarte BHI Institutuko Oriartekide Guraso Elkartea	Ez du betetzen deialdi aginduaren 1. artikulua
EB-20-010	Idurre Mutriku BHI Institutuko IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-011	Latxaga Aitor Ikastolako IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-014	Asociación de Padres de Alumnos Santa Juana Isabel Bichier Des Ages del Colegio San José	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-015	Ikasberri Soc. Coop.	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-016	San Benito Ikastola Kooperatiba Elkartea	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-020	Arizmendi Koop. Elkartea	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-021	Landaberri Guraso Elkartea Landaberri Garaikoetxea Ikastolako IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-025	La Salle San José Hezkuntza Elkartea	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-029	Anoetako Herri Ikastola Soc. Coop.	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-032	Zubimusu Ikastola Kooperatiba Elkartea	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-034	Herribizigune Elkartea Soziala	Ez du betetzen deialdi aginduaren 2. artikulua
EB-20-037	Kolarre Oikiako Herri Ikastetxeko IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-038	AMPA del Telleri	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-039	Ikasbide Guraso Elkartea	Ez du betetzen deialdi aginduaren 1. artikulua